
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

 
03.05.2023​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 64 
 
 
Про роботу працівників психологічної служби  
громади з питань інтеграції та соціалізації  
дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб 
 

 
На виконання рішення колегії Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради від 

02.05.2023 року, протокол № 3 «Про роботу працівників психологічної служби громади з питань 
інтеграції та соціалізації дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб» 

 
НАКАЗУЮ:  

 
1. Інформацію з цього питання взяти до відома.  
2. Керівникам закладів загальної середньої освіти Білоцерківської міської територіальної 
громади (далі – БЦМТГ): 

2.1.​своєчасно інформувати Управління освіти і науки про прибуття та вибуття дітей із 
внутрішньо переміщених сімей; 

2.2.​невідкладно повідомляти міський центр соціальних служб, службу у справах дітей 
Білоцерківської міської ради про дітей внутрішньо переміщених сімей, які потрапили у 
складні життєві обставини, для забезпечення їх соціального супроводу та проводити 
соціально-психологічну адаптацію таких дітей; 

2.3.​забезпечити протягом 2023/2024 навчального року роботу гуртків, факультативів 
психологічного спрямування з метою збереження психологічного здоров’я дітей, 
розвитку життєвих компетентностей та розуміння цінності життя;                                                   

2.4.​сприяти проходженню працівниками соціально-психологічної служби закладу курсів 
підвищення кваліфікації та інших форм самоосвіти щодо опанування 
психотерапевтичними техніками, методами психології травмуючих ситуацій, когнітивної 
психології тощо. 

3.​ Працівникам психологічної служби закладів загальної середньої освіти Білоцерківської 
міської територіальної громади: 

3.1.​з 01.09.2023 року у річні плани роботи включати заходи, спрямовані на забезпечення 
ефективного соціально-психологічного супроводу учасників освітнього процесу, які 
пережили втрату близьких людей і  знаходяться в кризовій ситуації; 

3.2.​продовжити роботу з надання індивідуальної та групової соціально-педагогічної і 
психологічної допомоги дітям із сімей внутрішньо переміщених осіб та членам їхніх 
родин з питань профілактики наслідків стресів, гострих емоційних станів, переживання 
горя і втрат, деструктивної та суїцидальної поведінки; 

3.3.​активно використовувати в практичній діяльності методи саморегуляції, арт-терапії, 
казкотерапії, психогімнатистичних вправ на зняття напруги та тривожності.  

4.​ Навчально-методичному центру психологічної служби (Корнієнко Л.В.): 
4.1.​продовжити роботу з надання індивідуальних консультацій членам із сімей внутрішньо 

переміщених осіб; за потребою перенаправляти їх до інших спеціалістів (ІРЦ, медичні 
заклади, центр соціальних служб, службу у справах дітей тощо); 

4.2.​протягом 2023/2024 навчального року спланувати та провести серію консультувань і 
тренінгів для фахівців психологічної служби з питань підвищення компетентності щодо 
оволодіння сучасними технологіями психологічної допомоги;                             



2 
 

4.3.​продовжити проводити супервізійні та інтервізійні зустрічі для працівників 
психологічної служби.  

5.​ Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника начальника Управління 
освіти і науки Баранову В.А. 

 
 
 
Начальник Управління освіти і науки​ ​ ​ ​ ​ ​ Юрій ПЕТРИК 
 
 
 
 

Виконавець: 
Корнієнко Л.В. 

Завізовано: 
Баранова В.А. 
 
Корнієнко Л.В. 
 

Надіслано: 
до справи, 
керівникам закладів освіти 

 


